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آمارهای عجیب واردات کفش 
به روایت بخش خصوصی 

طبق اظهارات »لشکری »،رئیس کمیسیون 
مطالعات آمار و مطالعات راهبردی جامعه 
صنعت کفش ایران در هشت ساله 92 تا 99 
ارزش صادرات کفش جهان به ایران بر اساس 
منابع بین المللی به حدود دو میلیارد و 119 
میلیون دلار رسیده و این در حالی است که 
آمار رسمی گمرک در این بــازه، این رقم را 
84 میلیون دلار بیان می کند! به گزارش 
خراسان، به نظر می رسد در صورت صحت 
این اعداد و ارقام، این ضعف آماری در دیگر 
کالاها و خدمات وارداتی کوچک نیز وجود 
داشته و بنابراین یکی از راه های حمایت 
از تولید، رصد و کنترل واردات این قبیل 
کالاها از مجراهای غیر رسمی به کشور است. 

)منبع: خبرگزاری تسنیم؛ 13 تیر 1400(

ثبت گرانی 70 درصدی روی 
بسته بندی  ماکارونی

تسنیم - با توجه به اعــام واحدهای تولیدی 
قیمت ماکارونی به صورت رسمی تا 70 درصد 
افزایش یافته است. البته کارخانجات ماکارونی 
طی هفته های اخیر اعام کرده بودند امسال 
یافت  خواهد  افزایش  ماکارونی  قیمت  قطعاً 
انــجــام شود  تعیین قیمت دیــرتــر  البته هرچه 
تولیدکنندگان با مشکل جدی تری در امر تولید 

مواجه خواهند شد.

بیسکویت های 1.5 میلیون 
تومانی در راه ایران!

ایسنا – دبیر کل بنکداران مواد غذایی ضمن 
ــاره به ایــن که بیسکویت هــای وارداتـــی یک  اش
میلیونی در کشور مورد استقبال قرار گرفته است، 
خبر از ورود بیسکویت های یک میلیون و 500 
هزار تومانی به کشور را داد. قاسمعلی حسنی 
اظهار کرد: به دلیل فروش فوق العاده این تنقات 
و استقبال بالای بخشی از افــراد جامعه از این 
اقام،  بیسکویت های یک میلیون تا یک میلیون 
و 500 هزار تومانی آلمانی، سوئیسی، فرانسوی 

و انگلیسی در راه است.

افزایش 30 درصدی تولید پس از 
برخورد با عرضه پوشاک قاچاق

فارس – مدیر کل دفتر پیشگیری از قاچاق کالا 
و ارز گفت: از آن جا که شاهد بودیم در گمرکات 
مسافری مصوبه میزان واردات پوشاک همراه با 
مسافر تا سقف 80 دلار به خوبی اجرا نمی شود، 
بر  بیشتر  نظارت  بــرای  بخشنامه ای  بنابراین 
ــرای مصوبه مذکور به گمرکات ابــاغ شده  اج
است. امیرمحمد پرهام فر اظهار کرد: به اذعان 
تولیدکنندگان پوشاک داخلی از زمان اجرای 
طرح مبارزه با پوشاک قاچاق در سطح عرضه، 30 

درصد تولید داخلی افزایش یافته است.

موافقت صندوق توسعه با امهال 
بدهی 18۴ طرح ارزی

مهر - صندوق توسعه ملی به منظور حمایت 
هرچه بیشتر از فعالان اقتصادی در دوران تحریم 
با امهال بدهی 184 طرح ارزی از مجموع 318 
طــرح تأمین مالی شــده، موافقت کــرده است. 
ــای ساخت،  این امهال ها که مربوط به دوره ه
تنفس و بازپرداخت اســت با هــدف حمایت از 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی و با توجه به 
مشکات ارزی ناشی از تحریم ها که منتج به 
بــهــره بــرداری  نشدن برخی واحدها یــا  امکان 
صادرات نداشتن  محصول به منظور بازپرداخت 

ارزی تسهیات شده، صورت گرفته است.

شکایت نمایندگان از رئیس جمهور،  
وزیر اقتصاد و سازمان مالیاتی 

فارس - عضو هیئت رئیسه مجلس از شکایت 
جمعی از نمایندگان از رئیس جمهور، وزیر اقتصاد 
و رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد. حاجی 
دلیگانی گفت:  جمعی از نمایندگان در قالب ماده 
234 آیین نامه داخلی مجلس از رئیس جمهور، 
وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور مالیاتی شکایت 
کردند. وی افزود: از جمله محورهای این شکایت 
استنکاف از اجــرای ماده )3( قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان  است.

هزینه تراشی های دقیقه نودی دولت با جیب خالی! 
حذف سقف افزایش حقوق به نام کارکنان، به کام مدیران و افزایش 2 برابری امتیازات شغلی مدیران با وجود کسری بودجه شدید 

اتفاقاتی است که در روزهای پایانی فعالیت دولت دوازدهم در حال وقوع است

بازار خبر

در فاصله تنها چند هفته مانده به اتمام کار 
دولت دوازدهم، برخی اقدامات دولت شائبه 
کارنامه سازی برای این دولت یا هزینه تراشی 
برای دولت آینده را تقویت کرده است. حذف 
سقف افزایش 2.5 میلیون تومانی حقوق و 
مزایا در سال جاری برای تمام کارمندان به 
بهانه اعتراض کارکنان عملیاتی صنعت نفت، 
افزایش امتیازات شغلی بخش قابل توجهی 
ــردن همسان  از کارکنان دولــت،دایــمــی ک
سازی  حقوق بازنشستگان ، برگزاری عجولانه 
برخی مزایده ها و پیش خور کردن درآمدهای 
مالیاتی از جمله این اقدامات است. آن هم 
در شرایطی که کسری بودجه امسال به حد 
نگران کننده ای رسیده است.به گزارش مهر 
در این خصوص ، احسان خاندوزی نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: دولت 
متأسفانه اقداماتی را  که می توانست در طی 
هشت سال با طمأنینه و طی مراحل قانونی، به 
درستی پیش ببرد به ماه های پایانی خود حواله 
داده و این اقدامات با تعجیلی که می تواند به 
اصل کار لطمه وارد کند، در حال انجام است 
که از جمله این اقدامات می توان به واگذاری 
پهنه های معدنی اشاره کرد. به گفته وی، اخبار  
به دست آمده  از حوزه نفت و گاز هم حاکی از 
آن است که در همین روزهــای پایانی دولت 
دوازدهم، بسیاری از پروژه ها و پیمانکاری ها 
با سرعت در حال برگزاری مزایده و مناقصه 
و صدور مجوز عقد قرارداد هستند که ممکن 

است حواشی و مسائلی را ایجاد کند.

پیش خور کردن درآمدهای مالیاتی	 
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  نایب 
تصریح کرد: متأسفانه در حوزه مالیات ها نیز 
اخبار خوبی به گوش نمی رسد. به گفته وی، بر 
اساس گزارش های به دست آمده ، از بسیاری 
عمومی  شرکت های  یا  دولتی  شرکت های 
غیردولتی خواسته شده  است تا پیشاپیش یک 
دوازدهم مالیاتی  را که باید طی ماه های آینده 
واریز شود زودتر به حساب خزانه واریز کنند تا 
در همین ماه های ابتدای سال قابل مصرف 
باشد؛ این باعث می شود دولت بعد در ماه های 
پایان سال که به طور طبیعی هزینه ها افزایش  
می یابد  و نیازمند درآمد بیشتر است، امکان 
بهره مندی از درآمدهای مالیاتی را نداشته 
باشد چرا که توسط دولت دوازدهم پیش خور 

شده است.

دور زدن قانون بودجه به بهانه اعتراضات 	 
نفت و به نفع نجومی بگیران

در این حال، خبرگزاری فارس خبر داد که 
دولت روحانی به بهانه اعتراضات کارکنان 
میلیون   2.5 سقف  نفت،  صنعت  عملیاتی 
تومانی افزایش حقوق و مزایا )مندرج در تبصره 
12 قانون بودجه( را برای تمامی کارمندان 

دولت برداشته است.
 اقدامی که صرفاً در راستای منافع حداکثری 
نجومی بگیران به شمار می رود. طبق این 
اقـــدام، دولــت مصوب کــرده اســت که سقف 
افزایش 2.5 میلیون تومانی حقوق و مزایای 
کارمندان دولت در سال جاری، صرفاً محدود 
بــه بخشی از حقوق و مــزایــای پرداختی به 
کارمندان دولــت باشد و در  دیگر بخش ها 
یعنی »فوق العاده ها و مزایای مندرج در حکم 

کارگزینی )یا عناوین مشابه(« دولــت مجاز 
ــدازه که صاح می دانــد حقوق و  باشد هر ان
ــت را افــزایــش دهد.  مــزایــای کارمندان دول
به گــزارش خراسان، این اقــدام در شرایطی 
صــورت می گیرد که  انجام آن باز دردی  را 
از نیروهای پیمانی وزارت نفت درمان نمی 
کند. در این زمینه خبرگزاری تسنیم به نقل 
از زنگنه وزیــر نفت گفته اســت: مشکل این 
افراد ارتباطی به قانون بودجه 1400 ندارد و 
مربوط به قانون کار است بنابراین طبق قانون 
کار هر آن چه را  به آن ها تعلق بگیرد پرداخت 
می کنیم اما درخواست های فراقانونی آن ها 

مسئله دیگری است.

 »فــوق العاده مدیریت« مدیران دولتی	 
 ۲ برابر شد

دیـــگـــر  ای  مـــصـــوبـــه  در  هـــمـــچـــنـــیـــن 
امتیازات فوق العاده مدیریت دستگاه های 
اجرایی افزایش یافت و دو برابر شد و بخشنامه 
جدید در این باره جایگزین بخشنامه مصوب 
در 21 اردیبهشت 88 شد. این افزایش موجب 
افزایش حقوق مدیران دولتی بیش از سقف 
مصوب افزایش بودجه امسال خواهد شد. 
این افزایش هزینه های جــاری در شرایطی 
است که کسری بودجه به میزان حداقل 300 
هزار میلیارد تومان تا پایان سال قطعی است و 
ممکن است منابع دولت از محل فروش سهام 
دولتی در بورس و انتشار اوراق مالی تا حد 

زیادی محقق نشود.

گفت وگو

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت: 

 فناوری تولید کک سوزنی
 کاملا بومی است 

بــردبــار - رئیس پژوهشگاه صنعت نفت که به 
تازگی قــراردادی را برای توسعه دانش فنی کک 
سوزنی با پالایشگاه امام خمینی)ره( شازند به امضا 
رساند،درگفت وگو با خراسان  خاطر نشان می 
کند که این فناوری کاما بومی است و به هیچ وجه 
از خارج کپی نشده است، توضیحات بیشتر را در 
پرسش و پاسخ با دکتر »جعفر توفیقی »می خوانید:
قرارداد دانش فنی تهیه و توسعه کک 
سوزنی که به تازگی  بین پژوهشگاه صنعت نفت 
و شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند به 

امضا رسید از چه جهت اهمیت دارد؟
-اهمیت این قرارداد از چند جنبه است، اول این که 
دانش فنی این قرارداد تاکنون دست شرکت های 
خارجی از جمله شرکت های اروپایی و آمریکایی 
بــود ، بــرای اولین بــار پژوهشگاه صنعت نفت از 
مراحل آزمایشگاهی شروع کرده و قدم به قدم این 
فناوری را توسعه داده است و الان ادعا می کند 
که تامین کننده دانش فنی کک سوزنی است که 
خوشبختانه این قرارداد با پالایشگاه اراک منعقد 

شده است و ما دانش فنی آن را تامین می کنیم.
فرمودید که این دانش فنی برای اولین 
بار در کشور تولید می شود، این تولید بومی 
هست یا از خارج از کشور نیز استفاده کرده اید؟
-به هیچ وجه این دانش از شرکت های خارجی 
کپی نشده ، عرض کردم که از آزمایشگاه شروع شده 
و الان 5، 6 سال است که در پژوهشگاه صنعت نفت 
این موضوع سابقه دارد و واحد نیمه صنعتی آن هم 
در پژوهشگاه صنعت نفت برپاست و کاما بومی و 

بدون اتکا به دانش فنی خارجی است.
اشاره کردید به شرایط تحریم، تا به 
حال چه مشکلی داشتیم و با این اتفاق چگونه 

تحریم را می شکنیم؟
-مشکل وابستگی بوده است، وقتی که به شرکت 
هــای خارجی وابسته هستید، هر وقــت اراده 
کنند، تحریم می کنند و دست ما خالی می ماند 
و صنعت فــولاد و آلومینیوم ما لطمه می خورد 
و هــزاران مسئله به وجــود می آیــد، بنابراین این 
که به پژوهشگران داخلی مان اتکا می کنیم و با 
مشکات مختلف به دانش فنی بومی دسترسی 
پیدا می کنند، موجب دور زدن تحریم ها می شود. 
ما الان این پروژه را می توانیم در خیلی از پالایشگاه 
های کشور اجرا و بعد محصولات کم ارزش شان را 

به محصولات پرارزش به همراه کک تبدیل کنیم.
رقم ۲.1 میلیون دلاری قرارداد برای 

تولید دانش فنی است یا توسعه تولید آن؟
-نه این فقط هزینه توسعه دانش فنی آن توسط 
پژوهشگاه صنعت نفت است، خود پروژه یک پروژه 
اقتصادی 290 میلیون یورویی است که بعد از تولید 
دانش فنی انجام می شود.با این قرارداد ما کار را 
شروع کردیم و توانش را داریم و تقریبا یک سال طول 
می کشد تا به توسعه دانش فنی دست یابیم ، این که 
می گویم توسعه دانش فنی یعنی ما الان دانش فنی 

را داریم ، مدارک آن را باید منتشر کنیم .

مخابرات و مپنا شاگردان بد سهام عدالت 
رئیس سازمان بورس با اشاره به آغاز پرداخت 
نیمه دوم سود سهام عدالت از شب گذشته 
گفت: شرکت های مخابرات ایران و مپنا با وجود 
به پایان رسیدن موعد هشت ماهه مجامع خود، 
در پرداخت سود سهام عدالت تعلل کرده اند.

به گزارش تسنیم، محمدعلی دهقان دهنوی 
با اشاره به پرداخت 50 درصد از سود سهام 
عدالت در اسفند سال گذشته که مربوط به 
عملکرد 36 شرکت سرمایه پذیر سهام عدالت 
در سال 98 بود، گفت: پرداخت سود شرکت ها 
به این ترتیب است که بعد از برگزاری مجمع 
شرکت، پرداخت سود مشخص شود و تا هشت 
ماه بعد از مجمع، شرکت ها موظف هستند سود 
را به سهامداران پرداخت کنند.رئیس سازمان 
بورس افــزود: بر اساس همین برنامه زمانی 
توزیع سود شرکت ها، 50 درصد سود که تا 

قبل از سال جمع شده بود، در اسفند پرداخت 
و مقرر شد 50 درصد باقی مانده نیز در اسرع 
وقت پرداخت شود؛ البته متأسفانه بعضی از 
شرکت های سرمایه پذیر که باید در آن موعد 
زمانی سود را پرداخت می کردند در پرداخت 
سود تأخیر داشتند و به همین  دلیل برنامه 
پرداخت سود به تأخیر افتاد.دهقان دهنوی 
با یــادآوری این که »از دیشب پرداخت مرحله 
دوم سود انجام شده است«، گفت: دو شرکت 
متأسفانه سود خود را پرداخت نکردند. شرکت 
مخابرات ایران یکی از این دو شرکت است که با 
وجود به پایان رسیدن موعد هشت ماهه خود 
هیچ بخشی از سود خود را پرداخت نکرده ؛ 
دومین شرکت نیز شرکت مپناست که تاکنون 
تقریباً یک سوم سود خود را پرداخت کرده اما 

هنوز دوسوم آن را پرداخت نکرده است.

بورس بعد از ۲ روز استراحت بار دیگر صعودی شد 

 روشن شدن مجدد موتور بورس
 این بار با محوریت کوچک ترها 

نماگرهای مهم بازار سرمایه در حالی بعد از 
دو روز استراحت دوبــاره صعودی شدند که 
برخاف دوره قبل، سهم نمادهای کوچک 
ــازار بود.به  پررنگ تر از سهم هــای بــزرگ ب
گزارش خراسان، دیروز شاخص کل بورس 
حــدود 0.9 درصــد و شاخص کل فرابورس 
حدود 0.5 درصد رشد کرد اما شاخص کل 
هم وزن با رشد 1.2 درصدی بهترین عملکرد 
را بین نماگرهای اصلی بازار داشت. موضوعی 
که نشان دهنده اقبال به سهم های کوچک تر 
بازار است. گفتنی است موج صعود اخیر بازار 
که دقیقا بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
آغاز شد با محوریت شرکت های بزرگ و به 
اصطاح دلاری فروش آغاز شد و دو هفته هم 
ادامه یافت. طی این مدت رشد شاخص کل 
حدودا سه برابر شاخص کل هم وزن بود)از 
نظر درصدی( اما از اواخر هفته قبل و ابتدای 
این هفته، شاهد گرایش به سهم های کوچک 
تری بودیم که در دو هفته گذشته از رشد بازار 
جا مانده بودند.در معامات دیروز این گرایش 
خود را به وضوح در نماگرها نشان داد. بررسی 
نقشه بــازار هم نشان می دهد که تقریبا در 
همه گروه های بازار نمادهای سبز بیشتر از 
نمادهای قرمز است. با این حال میزان رشد 
در نمادهای بزرگ محدود است اما برخی تک 
نمادها از گروه های کوچک  توانسته اند به 
صف خرید برسند. همچنین  ورود سهامداران 
حقیقی  به جمع خریداران در روز گذشته به 
چشم می آمد. از نظر کلی، گروه پتروشیمی 
همچنان رشد نرم خود را ادامه می دهد. گروه 
پالایشی که رفتار نوسانی دارد دیروز توانست 
به صف خرید برسد. فلزی ها بعد از چند روز 

افت یک رشد مختصر را ثبت کردند. گروه 
لاستیک از جمله گروه هایی است که در کنار 
وسایل ارتباطی، زغــال سنگ، حمل و نقل 
و رادیویی بیشترین رشد را در شاخص کلی 
خود به ثبت رساندند. گروه های انبوه سازی 
و سیمان و کاشی نیز مورد توجه بازار بودند 
و عمدتا رشــد کردند. وعــده رئیس جمهور 
منتخب مبنی بر راه انــدازی نهضت ساخت 
مسکن به میزان یک میلیون واحد در سال 
از جمله علل توجه بازار به این گروه ها شده 
است. همچنین وعده هایی نظیر حذف دلار 
4200 تومانی نیز باعث توجه به برخی گروه 
های مرتبط نظیر دارویی و غذایی و ... شده 
است. البته علل دیگری نیز در خصوص بهبود 
اوضاع بازار بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
ذکر می شود که قابلیت تجزیه و تحلیل دارد. 
به طور کلی بی اعتمادی از بــازار دور شده  
است و شاهد سطح مناسبی از عقانیت در 
معامات هستیم که می تواند به رشد تدریجی 

بازار بینجامد.


